Размещено на сайте Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики в разделе «Официальное опубликование»

## ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений и дополнений в некоторые нормативные правовые акты Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики

## Согласован:

Министерство внутренних дел Министерство обороны Министерство здравоохранения Государственная служба по культуре и историческому наследию Государственная служба по спорту ГОУ «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко»

Зарегистрирован Министерством юстиции Приднестровской Молдавской Республики 31 августа 2021 г. Регистрационный №10497

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 13 апреля 2009 года № 721-3-IV «О высшем и послевузовском профессиональном образовании» (САЗ 09-16), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 29 июля 2008 года № 512-3-IV «О развитии начального и среднего профессионального образования» (CA3 08-30), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 ноября 2017 года № 307 (САЗ 17-46), от 25 января 2018 года № 22 (САЗ 18-5), от 10 сентября 2018 года № 306 (САЗ 18-37), от 23 октября 2019 года № 380 (САЗ 19-41), от 6 апреля 2020 года № 102 (САЗ 20-15), приказываю:

- 1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 20 июня 2017 года № 750 «Об утверждении Положения об освоении образовательных программ высшего профессионального образования по индивидуальному учебному плану» (регистрационный № 7919 от 2 августа 2017 года) (САЗ 17-32) следующие дополнения:
  - а) пункт 3 Приложения к Приказу дополнить подпунктом д) следующего содержания:
  - «д) одновременном освоении двух образовательных программ.»;
  - б) пункт 8 Приложения к Приказу дополнить подпунктом г) следующего содержания:
- «г) одновременно осваивающему две образовательные программы. Зачисление на одновременное освоение второй образовательной программы осуществляется не ранее чем после окончания первого курса по первой образовательной программе высшего образования.».
- 2. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2018 года № 629 «Об утверждении и введении в действие Положения об освоении образовательных программ начального и среднего профессионального образования по индивидуальному учебному плану» (регистрационный № 8368 от 30 июля 2018 года) (САЗ 18-31) следующие дополнения:
  - а) пункт 4 Приложения к Приказу дополнить подпунктом д) следующего содержания:

- «д) одновременном освоении двух образовательных программ.»;
- б) пункт 9 Приложения к Приказу дополнить подпунктом 3-1), следующего содержания:
- «з-1) обучающимся, одновременно осваивающим две образовательные программы. Зачисление на одновременное освоение второй образовательной программы осуществляется не ранее чем после окончания второго курса по первой образовательной программе среднего профессионального образования.».
- 3. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 15 июля 2013 года № 968 «Об утверждении нормативных документов о приеме абитуриентов на обучение по образовательным программам начального и среднего профессионального образования в организации профессионального образования Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 6574 от 11 октября 2013 года) (САЗ 13-40) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 10 мая 2016 года № 528 (регистрационный № 7449 от 27 мая 2016 года) (САЗ 16-21), от 8 февраля 2017 года № 125 года (регистрационный № 7794 от 7апреля 2017года) (САЗ 17-15), от 16 мая 2018 года № 465 (регистрационный № 8281 от 11 июня 2018 года) (САЗ 18-24), от 20 марта 2019 года № 228 (регистрационный № 8788 от 9 апреля 2019 года) (САЗ 19-14) следующие изменения:
  - а) подпункт а) пункта 9 Приложения № 1 к Приказу изложить в следующей редакции:
- «а) оригинал документа государственного образца об образовании. При поступлении на обучение одновременно по второй образовательной программе среднего профессионального образования копия документа об образовании государственного образца с предъявлением его оригинала;».
  - б) подпункт 2) пункта 25 приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции:
- «2) оригинал документа государственного образца об образовании. При поступлении на обучение одновременно по второй образовательной программе среднего профессионального образования копия документа об образовании государственного образца с предъявлением его оригинала;».
- 4. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
  - 5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
- 6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Министр А. НИКОЛЮК

г. Тирасполь 2 августа 2021 г. № 684